

معرفی کتاب

آموزش صلح (ترویج صلح از طریق معارف)



کتاب «آموزش صلح (ترویج صلح از طریق معارف)» یک کتاب تحقیقی است که توسط ریاست عمومی پالیسی‌ها و برنامه‌های وزارت دولت در امور صلح در ماه حمل سال ۱۳۹۹ تدوین گردیده است. این کتاب در ۵۷ صفحه، به قطع رقعی (A5) می‌باشد که عموماً مفاهیم، عناصر، چارچوب، چالش‌ها و ابتکارات آموزش صلح را از طریق معارف به صورت رسمی، نیمه‌رسمی و غیررسمی مورد بحث و بررسی قرار داده که تفصیلات آن قرار ذیل است:

مفهوم و آموزش صلح، عناصر اساسی آموزش صلح، نصاب آموزش صلح، درج مفاهیم آموزش صلح در نصاب تعلیمی رسمی، درج مفاهیم آموزش صلح در نصاب تعلیمی نیمه رسمی، درج آموزش صلح در نصاب تعلیمی غیررسمی، نقش معلم در ارایه نصاب تعلیمی مبتنی بر آموزش صلح، چهارچوب مفهومی آموزش صلح، ایجاد درک مشترک از آموزش صلح، چالش‌ها، صلح در عمل.

مطالعات موردی ابتکارات آموزش صلح در سطح جهان

ابتکارات آموزش صلح در پاکستان؛ آموزش صلح در تعلیمات رسمی، آموزش صلح در تعلیمات نیمه‌رسمی، آموزش صلح در تعلیمات غیررسمی (مدارس).

ابتکارات آموزش صلح در نیپال؛ نیپال چگونه ذهنیت‌های جنگ‌زده را ترمیم کرد، پروسه، اصلاح نصاب تعلیمی، ابتکارات عملی‌شده آموزش صلح، تأثیرات آنی، اثرات عمومی، تأثیرات روی شاگردان، تأثیرات روی معلمان، ابتکارات آموزش صلح برای پرورشگاه‌های اطفال، انکشاف مواد آموزشی، آموزش PHRC به مربیان سطح منطقه.

ابتکارات آموزش صلح در سریلانکا؛ وضعیت معارف، تدوین پالیسی ملی تعلیمی برای انسجام اجتماعی و صلح، انکشاف و بازنگری نصاب تعلیمی، آموزش معلمان، آموزش سر معلمین و مدیران مکتب، فعالیت‌های نصاب تعلیمی، آموزش و تدریس زبان دوم ملی.

ابتکارات آموزش صلح در کنیا؛ وضعیت معارف کنیا، مداخلات مشخص، مداخلات در سطح پالیسی، ارتقای ظرفیت، ابتکارات دادخواهان، درس‌های آموخته‌شده از کنیا.

ابتکارات آموزش صلح در بوسنیا هرزگوین

ابتکارات آموزش صلح در ارمنستان: اهداف برنامه آموزش صلح ارمنستان.

ابتکارات آموزش صلح در افغانستان: تعلیمات رسمی، تعلیمات و مدارس دینی، ابتکارات حکومت افغانستان، ابتکارات مؤسسات و سازمان‌های وابسته به سازمان ملل در بخش آموزش صلح در افغانستان، پیشنهادات آموزش‌های صلح برای دولت افغانستان، ارتقای سطح آگاهی و افزایش همکاری‌ها در راستای آموزش صلح، افزایش سطح مشارکت اطفال، مستندسازی و به اشتراک‌گذاری تجربیات و ایجاد ظرفیت‌های آموزش صلح، حمایت از معلمین، تشویق «صلح در عمل» به عنوان مؤلفه و نتیجه آموزش صلح، پیشنهادات ویژه به وزارت معارف افغانستان در قسمت آموزش صلح.